Platonica philosophia omnino consonum: ex quo, si non aliud, illud certe discere licuit, fuisse quondam medicos, qui Platonicum dogma, fusius deinceps proponendum, sequerentur. Putavi autem publico me debere qualescunque meas ad hæc CELSI loca meditationes: non solum eo nomine, ut alios, in iisdem forte laboraturos, aliquo modo leuem, verum eo potissimum consilio, ut eruditos viros excitem ad considerandum et examinandum, sicubi defecero aut omnino aberrauero: denique ut eximiis medicina cultoribus exemplo persuadeam, quam non sit inutilis labor Græca exemplaria terere, et ex his lucem Latinis fœnerari.

§. I.

CELSVS vocabulo *conseruere* aliquoties vtitur libro octauo, vbi præcipit de fractis ossibus debite componendis et ad consolidationem reducendis. Adscribam singula loca, ut se in editionibus recentissimis, cura *Almeloueenii, VVedelii* et *Morgagni* in lucem publicam datis, ea offerunt. Quo vero facilius deinceps securiusque statuere de illis liceat, opus visum fuit, intueri etiam aliarum editionum, quas nunc ad manus habere, patronorum amicorumque adiuuante beneuolentia, licuit, lectiones, indeque disensum vel consensum earum cognoscere. Adhibui autem sex editiones, ut existimo, non contemnendas, omniumque minime a recentiorum manibus refictas: plures adhibiturus, si præsto nunc fuissent. En vero ipsos textus et diuersitatem codicum.

TEXTVS I. Lib. VIII. c. 7.

Neque id esse soluendum, nisi duæ partes eius temporis, intra quod quæque ossa conseruent, transierint.

I. *Editio Veneta*, per Philippum Pinzi, sumtibus Benedicti Fontanæ clō ccccxcvii. fol.

Neque id esse soluendum nisi duæ partes eius temporis, intra quod quæque ossa CONSERVNTVR, transierint.

II. *Aldina* clō lō xxviii. 4. prorsus conuenit.

III. *Ioan. Casarii*,* Haganoræ. clō lō xxviii. 8. eadem habet.

* repetita est hæc editio *Salingiaci* clō lō xxxviii. sed per omnia conuenire eam cum priore intelligo.

- IIII. *Rob. Constantini* Lugd. c10 I0 LXVI. 8. omnino conuenit. Sed ad verba: *ossa conseruntur*, adnotat in margine: *συμφύονται, conseruent, lib. II. cap. 10.*
- V. *Henr. Stephani* in med. princip. c10 I0 LXVII. fol. omnino consentit prioribus.
- VI. *Balduini Ronsssei* apud Fr. Raphelengium Lugd. B. c10 I0 LXXXII. 4. etiam seruat antiquam lectionem.

TEXTVS II. Eod. cap. X. segm. I.

Si nulla prurigo, nullus dolor est, sic manere, donec duæ partes eius temporis, quo os quodque conseruet, compleantur.

- I. Ac si nulla prurigo, nullus dolor est: sic manere donec duæ partes eius temporis, *quod quoque os conseruet*, compleantur.
- II. Prorsus eadem habet.
- III. Quod os quoque conseruet.
- IIII. Præcedentem sequitur. Sed ad verba: *temporis, quod os quodque conseruet*, in margine scribit; *temporis, quo os quoque conseruet** (ut et cap. 10. si ossa non conserbuerint) pro quo dixit c. 7. *ossa conseruntur, i. e. quasi ferrumine conglutinata coalescunt.*